院  教〔2020〕7号

关于申报2020年大学生

创新训练计划立项项目的通知

各院部、各部门：

根据《省教育厅办公室关于做好2020年大学生创新创业训练计划项目申报工作的通知》（苏教办高函〔2020〕7号）文件精神，我校将组织2020年大学生创新创业训练计划项目申报工作，其中创新训练计划项目由学校教务处负责，创业训练计划项目由学生工作处负责。现将创新训练计划项目申报有关事项通知如下：

一、立项类型与数量

本年度创新训练计划项目分为二类：一般项目和校企合作基金项目。学校将按照通知要求择优推荐立项并参加省教育厅的遴选（其中一般项目25项）。请各院部认真学习文件精神，积极申报。
二、选题要求

创新创业训练项目不限学科专业，选题要求思路新颖、目标明确，具有创新性和探索性，方案切实可行，预期成果具有可考核性。学生可根据兴趣在一定范围内自主选题，选题范围为：有关教师科研与技术开发（服务）课题中的子项目；开放实验室、实训或实习基地中的综合性、设计性、创新性实验项目；发明、创作、设计等制作项目；产业最新需求和企业生产实际问题分解细化的具体项目或企业设置的开放性课题；专业性研究及创新项目；社会调查项目；其他有研究与实践价值的项目等。重点支持有技术化、商业化和产业化前景的创新训练项目。

三、申报对象

项目申报人为全日制在校学生。鼓励学生跨学校、跨院系、跨专业、跨年级组建团队申报项目。每个团队人数应控制在5人以内，项目主持人不超过2人，项目组成员必须有明确分工。每名学生在校期间只能负责一项省级创新创业训练项目，不得一次同时在不同项目之间交叉申报。

四、申报要求
请各院部认真组织申报，并于5月26日前将训练计划立项项目的申报材料（一式二份，纸质及电子稿）报至厚德楼教务处215室，教务处将择优推荐参加教育厅遴选，并根据院部申报任务完成情况评选优秀组织奖，联系电话：85985109，电子邮箱：1004554813@qq.com。
附件：
1.江苏省高等学校大学生创新创业训练计划项目申报表（创新训练项目）（上网下载）

2.专业门类目录（上网下载）
连云港职业技术学院教务处
2020年5月11日

  连云港职业技术学院教务处            2020年5月11日印发

共印20份
附件1：
江苏省高等学校

大学生创新创业训练计划项目申报表

（创新训练项目）

	推荐学校：
	（盖章）

	项目名称：

	项目类型：
	□ 重点项目
□ 一般项目

□ 校企合作基金项目

	所属一级学科名称：

	项目负责人：

	联系电话：

	指导教师：

	联系电话：

	申报日期：

江苏省教育厅 制

二○二○年三月
填表说明

一、申报表要按照要求逐项认真填写，填写内容必须实事求是表述准确严谨。空缺项要填“无”。

二、格式要求：表格中的字体采用小四号宋体，单倍行距；需签字部分由相关人员以黑色钢笔或签字笔签名。

三、项目类型为重点项目、一般项目和校企合作基金项目等。
四、项目来源：1. “A”为学生自主选题，来源于自己对课题的长期积累与兴趣；“B”为学生来源于教师科研项目选题；“C”为学生承担社会、企业委托项目选题。2. “来源项目名称”和“来源项目类别”栏限“B”和“C”的项目填写；“来源项目类别”栏填写“863项目”、“973项目”、“国家自然科学基金项目”、“省级自然科学基金项目”、“教师横向科研项目”、“企业委托项目”、“社会委托项目”以及其他项目标识。
五、表格栏高不够可增加。
六、填报者须注意页面的排版。

	项目名称

	项目所属

一级学科

	项目所属

二级学科

	项目类型
	（  ）重点项目      （  ）一般项目     （  ）校企合作基金项目

	项目来源
	A
	B
	C
	来源项目名称
	来源项目类别

	项目实施时间
	起始时间：       年     月   完成时间：        年     月

	项

目

简

介

(限100字）

	申请人或申请团队

	姓名
	年级
	学号
	所在院系/专业
	联系电话
	QQ邮箱

	主

持

人

	成

员

	指  导  教  师
	第一指导教师
	姓名

	单位

	年龄

	专业技术职务

	主要成果

	第二指导教师
	姓名

	单位

	年龄

	专业技术职务

	主要成果

	一、申请理由（包括自身具备的知识条件、自己的特长、兴趣、已有的实践创新成果等）

	二、项目方案

具体内容包括：

1、项目研究背景（国内外的研究现状及研究意义、项目已有的基础，与本项目有关的研究积累和已取得的成绩，已具备的条件，尚缺少的条件及方法等）

2、项目研究目标及主要内容

3、项目创新特色概述

4、项目研究技术路线

5、研究进度安排

6、项目组成员分工

	三、学校提供条件（包括项目开展所需的实验实训情况、配套经费、相关扶持政策等）

	四、预期成果

	五、经费预算

	总经费（元）

	财政拨款/企业资助（元）

	学校拨款（元）

	注：总经费、财政拨款、学校拨款按照规定金额填写，校企合作项目企业资助金额不少于5000元。

	具体包括：

1、调研、差旅费；

2、用于项目研发的元器件、软硬件测试、小型硬件购置费等；

3、资料购置、打印、复印、印刷等费用；

4、学生撰写与项目有关的论文版面费、申请专利费等。

	六、导师推荐意见

                                                 签名：

                                                  年   月    日

	七、院系推荐意见

院系负责人签名：         学院盖章：

                                                   年   月    日

	八、学校推荐意见：
                            学校负责人签名：        学校公章

                年   月    日

附件2：
专业门类目录（高职高专）
类别代码及名称
	51农林牧渔大类
	5604铁道装备类
	6301财政税务类

	5101农业类
	5605船舶与海洋工程装备类
	6302金融类

	5102林业类
	5606 航空装备类
	6303财务会计类

	5103畜牧业类
	5607汽车制造类
	6304统计类

	5104渔业类
	57生物与化工大类
	6305经济贸易类

	52资源环境与安全大类
	5701生物技术类
	6306工商管理类

	5201资源勘查类
	5702化工技术类
	6307市场营销类

	5202地质类
	58轻工纺织大类
	6308电子商务类

	5203测绘地理信息类
	5801轻化工类
	6309物流类

	5204石油与天然气类
	5802包装类
	64旅游大类

	5205煤炭类
	5803印刷类
	6401旅游类

	5206金属与非金属矿类
	5804纺织服装类
	6402餐饮类

	5207气象类
	59食品药品与粮食大类
	6403会展类

	5208环境保护类
	5901食品工业类
	65 文化艺术大类

	5209安全类
	5902药品制造类
	6501艺术设计类

	53能源动力与材料大类
	5903食品药品管理类
	6502表演艺术类

	5301电力技术类
	5904粮食工业类
	6503民族文化类

	5302热能与发电工程类
	5905粮食储检类
	6504文化服务类

	5303新能源发电工程类
	60交通运输大类
	66新闻传播大类

	5304黑色金属材料类
	6001铁道运输类
	6601新闻出版类

	5305有色金属材料类
	6002道路运输类
	6602广播影视类

	5306非金属材料类
	6003水上运输类
	67教育与体育大类

	5307建筑材料类
	6004航空运输类
	6701教育类

	54土木建筑大类
	6005管道运输类
	6702语言类

	5401建筑设计类
	6006城市轨道交通类
	6703文秘类

	5402城乡规划与管理类
	6007邮政类
	6704体育类

	5403土建施工类
	61电子信息大类
	68公安与司法大类

	5404建筑设备类
	6101电子信息类
	6801公安管理类

	5405建设工程管理类
	6102计算机类
	6802公安指挥类

	5406市政工程类
	6103通信类
	6803公安技术类

	5407房地产类
	62医药卫生大类
	6804侦查类

	55水利大类
	6201临床医学类
	6805法律实务类

	5501水文水资源类
	6202护理类
	6806法律执行类

	5502水利工程与管理类
	6203药学类
	6807司法技术类

	5503水利水电设备类
	6204医学技术类
	69公共管理与服务大类

	5504水土保持与水环境类
	6205康复治疗类
	6901公共事业类

	56装备制造大类
	6206公共卫生与卫生管理类
	6902公共管理类

	5601机械设计制造类
	6207人口与计划生育类
	6903公共服务类

	5602机电设备类
	6208健康管理与促进类

	5603自动化类
	63财经商贸大类

PAGE
— 3 —